



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3005)

czwartek, 26 lipca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

WAKACYJNY PÓŁMETEK – PODPOWIEDZI DLA DZIECI

Wakacje są półmetku, z pewnością żadne dziecko nie myśli jeszcze o powrocie do szkoły, zwłaszcza, że na najmłodszych czekają liczne atrakcje w całym mieście. Chętni będą mogli wziąć udział w Dziecięcej Olimpiadzie, pooglądać zmagania młodych sportowców w ramach *Juliady 2012*. Będzie także można obejrzeć wystawę w Starej Synagodze! Szczegółów szukaj na portalu Kids in Kraków.

Wydarzenia:

W piątek, sobotę i niedzielę, (27-29 lipca), na Małym Rynku odbywać się będą projekcje filmów animowanych ze Studia Filmów Rysunkowych z Bielska Białej poprzedzone warsztatami dla dzieci w ramach *IV Krakow Summer Animation Days*.

Od soboty, (28 lipca), na pl. Jana Nowak-Jeziorańskiego pojawi się ściana wspinaczkowa. Będzie można pooglądać zmagania młodych sportowców, uczestniczących w *Juliadzie 2012*.

W sobotę, (28 lipca), o godz. 11:00 Solvay Park zaprasza na Podkoszulkowy zawrót głowy, czyli warsztaty, w ramach których wykonywane będą olimpijskie podkoszulki, a od godz. 13:00 na dachu galerii odbędą się sportowe zmagania w ramach *Dziecięcej Olimpiady*.

Lato to słońce, zabawa, świeże powietrze i oczywiście pikniki. Także w sobotę, (28 lipca), zapraszamy do Sweet Surrender na piknikowe warsztaty kulinarne dla dzieci, podczas których najmłodszy nauczą się przyrządzać lekkie i zdrowe letnie przekąski.

Gdy Mikołaj ma dziesięć lat w jego domu w Toruniu pojawia się niderlandzki astrolog Paul van de Volder i przepowiada mu wielką przyszłość... Na tę niezwykłą filmową podróż, pokaz filmu *Gwiazda Kopernika*, najmłodszych zapraszamy w najbliższą niedzielę, (29 lipca), o godz. 12:00 do kina Agrafka.

W czwartek, (2 sierpnia), od godz. 12:00 zapraszamy na Rynek Główny na doroczne *Święto Sukiennic!* Będą konkursy, zabawy i koncerty.

Lato w mieście:

Spójrz na krakowski Rynek z perspektywy świata sztuki. Przez trzy dni na tarasach Sukiennic stworzymy plenerową pracownię artystyczną. Zapraszamy od piątku, (27 lipca), na *Wakacje do Muzeum*.

W poniedziałek, (30 lipca), startuje *Natsuyasumi* w Muzeum Manggha, czyli wakacje z Japonią. Na dzieci czekają przeróżne japońskie zabawy, pokaz filmów, a także nauka podstaw japońskiego.

Wystawa:

Warto w czasie wakacji poświęcić trochę czasu na poznawanie lokalnych tradycji. O jednej z nich opowiada wystawa w Domu Zwierzynieckim: *Krakowskie tradycje: Emaus na Zwierzyńcu*.

Kids in Kraków to nowoczesna, bogata, pełna i wiarygodna baza organizowanych w Krakowie wydarzeń dla dzieci. Pod rozpoznawalnym i atrakcyjnym graficznie szyldem Kids in Kraków powstała platforma informacyjna zbierająca w jednym miejscu najciekawsze propozycje dla dzieci, zarówno mieszkających w Krakowie jak i turystów. Teraz rodzice mogą bez wychodzenia z domu sprawdzić i zaplanować atrakcje dla swoich pociech. Do udziału w projekcie zapraszamy organizatorów wydarzeń i zajęć dla dzieci, zarówno podmiotów publicznych, jak i prywatnych. Więcej na: karnet.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OD SOBOTY BEZ TRAMWAJÓW NA RUCZAJ

Jak informuje Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, od soboty 28 lipca do niedzieli 5 sierpnia br. planuje się wykonanie prac na torowisku (w obrębie przystanków) w ciągu ul. Grota Roweckiego. W tym okresie wyłączona będzie komunikacja tramwajowa do osiedla Ruczaj.

W związku z tym od soboty 28 lipca br. wprowadzone zostaną następujące zmiany tras:

- Linia 12 – z pętli Wieczysta od ul. Kapelanka kursować będzie po swojej stałej trasie, następnie kierowana będzie do pętli tramwajowej w Łągowicach ulicą Brożka. W związku z powyższym dla przedmiotowej linii zawieszeniu ulegają przystanki pn.: „Ruczaj”, „Rostworowskiego”, „Ruczaj I” oraz „Grota Roweckiego”. Tramwaje zatrzymają się natomiast na nowych przystankach pn.: „Borsucza” oraz „Łągowiki” (przystanek końcowo/początkowy).
- Linia 714 – zostanie wydłużona od przystanku „Ruczaj” do pętli autobusowej w Łągowicach i kierowana będzie ulicami Grota Roweckiego i Brożka. W związku z powyższym autobusy zatrzymają się dodatkowo na przystankach pn.: „Rostworowskiego”, „Ruczaj I”, „Grota Roweckiego”, „Borsucza” oraz „Łągowiki” (przystanek końcowo/początkowy). (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZOBACZ KRAKÓW OD STRONY WISŁY

Trwa kolejny sezon Krakowskiego Tramwaju Wodnego. Rejs stateczkiem

to doskonała okazja na zobaczenie Krakowa od strony Wisły.

W tym roku pasażerowie tramwaju wodnego mają do dyspozycji 10 przystanków. W lipcu uruchomiono dwie stacje – w okolicach ulicy Rollego (koło mostu Piłsudskiego) oraz przy śluzie Stopnia Wodnego Dąbie. Niestety z uwagi na zmianę ukształtowania koryta rzeki, w tym roku nieczynny jest przystanek koło Toru Kajakarstwa Górskiego.

Rejs tramwajem wodnym to doskonała okazja do zobaczenia Krakowa od strony Wisły. Rozpoczynając trasę od stopnia wodnego Dąbie, przepływamy pod ciekawym architektonicznie mostem Kotlarskim oraz kładką Bernatka, ulubionym miejscem spotkań zakochanych. Podążając w górę rzeki mijamy po drodze klasztor oo. Paulinów na Skałce, Zamek Królewski na Wawelu, naprzeciw którego stoi Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.

Dopływając do przystanku Flisacka, po prawej stronie można podziwiać monumentalne zabudowania klasztoru ss. Norbertanek. Z tego miejsca kursuje druga linia Krakowskiego Tramwaju Wodnego, która dopływa aż do opactwa oo. Benedyktynów w Tyńcu. Położone w południowo-zachodniej części Krakowa, mocno ufortyfikowane budowle malowniczo usytuowane na wapiennym brzegu Wisły są doskonałym miejscem na podziwianie architektury romańskiej, gotyckiej i barokowej.

Więcej informacji o Krakowskim Tramwaju Wodnym znajduje się na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKOWSCY SPORTOWCY NA OLIMPIADĘ

Już w sobotę, 27 lipca w Londynie zainaugurowane zostaną XXX Igrzyska Olimpijskie. W reprezentacji naszego kraju na jubileuszową olimpiadę jest 12 sportowców z Krakowa.

Biało - czerwonych barw w stolicy Wielkiej Brytanii bronić będą tenisistki Agnieszka i Urszula Radwańskie (Nadwiślan) - w grze pojedynczej i podwójnej, Katarzyna Kłys (Wisła) - w judo - kat. 70 kg, Natalia Pacierpnik (Krakowski Klub Kajakowy) - w kajakarstwie górskim, slalom-jedynki (K-1), lekkoatletki Matylda Szlęzak (AZS AWF) - w biegu na 3000 m z przeszkodami i Agnieszka Szwarnóg (AZS AWF) - w chodzie na 20 km oraz Beata Bartków-Kwiatkowska (Wisła) - w strzelectwie sportowym, pistolet pneumatyczny, szermierz Radosław Zawrotniak (AZS AWF) - w szpadzie, lekkoatleci Grzegorz Sudoł (AZS AWF) - w chodzie na 20 km i Rafał Sikora (AZS AWF) - w chodzie na 50 km, kajakarze górcy Marcin Pochwała i Piotr Szczepański (Krakowski Klub Kajakowy) - dwójka slalomowa-kanadyjki (C-2).

Chorażym polskiej reprezentacji będzie Agnieszka Radwańska. Nasza najlepsza tenisistka pozna swoje turniejowe rywalki w czwartek, 26 lipca.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

ZNAMY RYWALKI RADWAŃSKICH

Po dzisiejszym losowaniu, znamy rywalki sióstr Radwańskich w pierwszej rundzie turnieju tenisowego na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie.

Najlepsza polska tenisistka zmierzy się z Niemką Julią Goerges. Młodsza z sióstr, Urszula za pierwszą rywalkę będzie miała także reprezentantkę naszych zachodnich sąsiadów, Monę Barthel. Zdaniem komentatorów, rozstawiona z nr 2. krakowianka będzie zdecydowaną faworytką pojedynku. W tym roku z 24-letnią Niemką grała już dwukrotnie i oba mecze wygrała bez straty seta.

Rywalka Urszuli Radwańskiej, 22 – letnia Mona Barthel zajmuje 38 pozycję w rankingu WTA. Młodsza z sióstr wyprzedza o sześć miejsc.

Krakowianki wystąpią także razem w deblu. W pierwszym pojedynku zmierzą się z parą słowacką – Dominika Cibulkova/ Daniela Hantuchova.

(jan.machowski@um.krakow.pl)

CHCĘ DO DOMU!

W ramach akcji „Podaj łapę” znaleźliśmy dom aż kilkudziesięciu czworonogom! W tym tygodniu liczymy na uśmiech losu dla starszej suczki – Wioletty i dzielnej kotki Lucji, która wykarmiła dziewięć, nie swoich kociąt. Zdjęcia czworonogów dostępne na www.krakow.pl. Schronisko apeluje też o adopcję najmłodszych, kocich podopiecznych. W ostatnich dniach do azylu trafiło ponad 100 kociąt!

Wioletta potrzebuje trochę czasu żeby zaufać nowej osobie, ale gdy przekona się, że nic jej nie grozi jest bardzo przyjazna i bezproblemowa. Przebywa bezkonfliktowo z innymi psami, brakuje jej tylko domu na stałe.

Lucja to czarna, lekko siwiejąca kotka. Wykarmiła dziewięć kociąt przygarniętych od innej matki. Z uwagi na to nie została jeszcze wysterylizowana, bo jest lekko osłabiona. W swoim domu na pewno szybciej wróciłaby do formy niż w schroniskowym środowisku. Może znajdzie się ktoś, kto przygarnie dzielną mamę?

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od półtora roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co tydzień prezentujemy zwierzęta czekające na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZATRZYMAJ SIĘ O GODZINIE „W”

W tym roku przypada 68. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza”. Z tej okazji Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski apeluje, aby 1 sierpnia (środa) o godzinie „W”, czyli o 17:00, zatrzymać się na chwilę i przy dźwięku syren uczcić pamięć poległych powstańców.

Prezydent zachęca również do udekorowania domów i bloków flagami (flagi zawisną m.in. na budynkach Urzędu Miasta Krakowa) oraz do uczestniczenia w uroczystościach związanych z obchodami 68. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza”, które będą organizowane w Krakowie.

Dzień przed rocznicą (31 sierpnia, wtorek) o godz. 17:00 odbędzie się uroczyste spotkanie w Muzeum Armii Krajowej, podczas którego będzie można m.in. wysłuchać referatów dra Macieja Korkucia i kpt. Stanisława Szuro oraz posłuchać wspomnień uczestników spotkania.

1 sierpnia (środa) o godz. 16:30 przy pomniku „Czynu Zbrojnego Żołnierzy Polski Walczącej 1939-1945” przy ul. Powiśle uroczyste złożone zostaną kwiaty. O godz. 17:00 (godzinie „W”, o której wybuchło powstanie) zawyją syreny alarmowe - wtedy będzie się można zatrzymać na chwilę by uczcić pamięć poległych powstańców i wszystkim mieszkańców stolicy, którzy zginęli podczas powstania.

O godz. 17:05 w Bazylice Mariackiej rozpocznie się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny i żołnierzy poległych za Jej wolność. Po zakończeniu mszy zebrani goście przejdą na pl. Matejki, gdzie, po okolicznościowych wystąpieniach, przed Grobem Nieznanego Żołnierza zostaną złożone kwiaty.

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Światowy Związek Żołnierzy AK Okręg Małopolska, Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych, Porozumienie Organizacji Kombatanckich i Niepodległościowych, Polski Związek Więźniów Komunistów, Zespół Historyczny Okręgowej Rady Adwokackiej, Muzeum Armii Krajowej oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

UROKI TAŃCÓW DWORSKICH

Zachwycający swoją plastycznością i różnorodnością „Taniec dworski w XVIII wieku” to temat przewodni trzynastej edycji Festiwalu Tańców Dworskich „Cracovia Danza”, który rozpocznie w najbliższą niedzielę (29 lipca) i potrwa do 5 sierpnia. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

W ramach uroczystej inauguracji Festiwalu i Warsztatów Tańców Dworskich (29 lipca, godz. 19:00, Willa Decjusza) zaprezentowany zostanie pokaz zatytułowany „Na scenach XVIII-wiecznej Europy” w wykonaniu Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”. Tego wieczoru odbędzie się także wernisaż wystawy „Bohaterowie Commedii dell’Arte”.

Kolejną atrakcją, trwającego tydzień festiwalu, będą warsztaty tańców dworskich

w Willi Decjusza (potrwają do 3 sierpnia): barokowych, angielskich – country dances, włoskich z XVII wieku, renesansu francuskiego, polskich z XVIII wieku, indyjskiego tańca dworskiego „kathak”, pantomimy – Commedii dell’arte, historycznej żonglerki flagami oraz tańca dworskiego dla dzieci. Warsztatom towarzyszą liczne wydarzenia, m.in. wykład prof. Claudii Jeschke pt. „Taniec i choreografie w operze Idomeneo W.A. Mozarta” (3 sierpnia, godz. 17:30). Wykład uświetni pokaz w wykonaniu solisty Baletu Narodowego w Berlinie – Rainera Krenstettera. 31 lipca (wtorek), także w Willi Decjusza, odbędzie się Bal Historyczny Cracovia Danza.

Na Finał Festiwalu (4 i 5 sierpnia) składać się będą prezentacje w wykonaniu zespołów tańców historycznych oraz zaproszonych gości z kraju i zagranicy na Zamku Królewskim na Wawelu (Dziedziniec Zewnętrzny), w Pałacu Biskupa Erazma Ciołka – Oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie, w Barbakanie – Oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i przed Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (CORT, przy ul. Powiśle 11).

4 sierpnia o godz. 20:00, na scenie Filharmonii im. K. Szymanowskiego, zaprezentowany zostanie spektakl baletowy, nawiązujący do tegorocznego tematu przewodniego Festiwalu, zatytułowany „Tańce i balety w XVIII wieku”, w którym wystąpią: Rainer Krenstetter (Austria), Alaknanda Bose (Indie), Marie-Claire Bär Le Corre (Francja), Barbara Segal (Anglia), Romana Agnel (Polska) oraz Balet Dworski „Cracovia Danza”.

Spektakl będzie prezentacją kilku elementów nawiązujących do niezwyklej panoramy teatru tańca tamtych czasów. Pojawią się w nim postacie i kostiumy z baletów „Wykwintne Indie” J.-Ph. Rameau, „Daphnis et Chloé” J.B. de Boismortier’a, „Idomeneo” W. A. Mozarta oraz najważniejsze formy tańców scenicznych XVII w.: Chaconne, Passacallie, Contredanse, Gawoty, Passepied. W przedstawieniu nie zabraknie również elementów egzotycznych – A. Bose zaprezentuje tradycyjny XVIII-wieczny taniec z dworu Mogołów.

Do miejsc Festiwalowych dopisane w tym roku zostały jeszcze: Zamek Królewski w Niepołomicach (4 sierpnia) oraz Zamek w Pieskowej Skale – Oddział Zamku Królewskiego na Wawelu (5 sierpnia).

Organizatorami wydarzenia są: Balet Dworski „Cracovia Danza”, Stowarzyszenie „Willa Decjusza” i Fundacja „Ardente Sole”. XI Międzynarodowe Warsztaty Sztuki Dworskiej – Taniec i Teatr są współfinansowane przez Ministra Edukacji Narodowej. Dodatkowe informacje m.in. o rezerwacji wejściówek, są dostępne na stronie www.cracoviadanza.pl/festiwal. (agata.sliwa@um.krakow.pl, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYSTAWA „KRAKÓW NIE TYLKO ZABYTKAMI STOI” W ALEI RÓŻ

Większości krakowian i turystów nasze miasto kojarzy się z zabytkami.

Od kilku dni na nowohuckiej alei Róż można oglądać wystawę, udowadniającą, że „Kraków nie tylko zabytkami stoi”.

Na wystawie można zobaczyć fotografie prezentujące najważniejsze krakowskie wydarzenia sportowe. Mieszkańcy mogą podziwiać rywalizację kolarzy podczas Tour de Pologne czy Skandia Maraton Lang Team, biegaczy w ramach Cracovia Maraton oraz Krakowskiego Biegu Trzech Kopców. Można także zobaczyć zdjęcia ilustrujące Grand Prix Polski w Siatkówce Piłkowej Mężczyzn, zawody w kajakarstwie slalomowym czy turniej żużlowy.

Przypomnijmy, że inauguracja wystawy odbyła się 26 czerwca na płycie Rynku Głównego. Od 11 do 19 lipca zdjęcia można było oglądać na Błoniach. Natomiast w alei Róż wystawa będzie prezentowana do 13 sierpnia.

Organizatorami wystawy są Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej, Skandia Życie TU S.A. oraz Lang Team. (jan.machowski@um.krakow.pl) (PhG/M)

WĘDRUJ SZLAKIEM RENESANSU

Stowarzyszenia Willa Decjusza zaprasza na kolejną odsłonę wydarzenia pod nazwą Szlak Renesansu w Małopolsce, która odbędzie się już w najbliższą niedzielę (29 lipca) oraz w sobotę (4 sierpnia). W ramach programu zostaną udostępnione dla zwiedzających zabytki z okresu renesansu znajdujące się w granicach Małopolski. Na zwiedzających czekać będą obiekty w Krakowie i Suchej Beskidzkiej.

Publiczność będzie mogła zapoznać się z historią obiektów w towarzystwie historyków sztuki i konserwatorów dzieł sztuki, a także wysłuchać wykładów na temat kultury renesansu. Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wolny.

W najbliższą niedzielę (29 lipca) w godz. 11:00-15:00 będzie można zwiedzić z przewodnikiem Willę Decjusza w Krakowie i Zamek w Suchej Beskidzkiej (wejście grup o pełnych godzinach). Dodatkowo w Willi Decjusza o godz. 12:00 będzie można wysłuchać wykładu dr. Pawła Pencakowskiego pt. „Zamek królewski na Wawelu i renesansowe rezydencje w Polsce”, a o godz. 19:00 obejrzyć spektakl plenerowy w wykonaniu tancerzy Baletu Dworskiego „Cracovia Danza”. Z kolei na zamku w Suchej Beskidzkiej będzie można obejrzyć wystawę „Pieniądz jako dzieło sztuki”.

4 sierpnia (sobota) w Krakowie odbędzie się wykład terenowy Klementyny Ochniak-Dudek pt. „Rezydencje i domy żupne w Krakowie”. Zbiórka osób zainteresowanych spacerem o godz. 11:00 przed siedzibą Muzeum Historycznego (Rynek Główny - róg ul. Szczepańskiej i Sławkowskiej). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.szlakrenesansu.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NIEBAWEM REMONT ULICY PŁK. DĄBKA

Wyłoniono wykonawcę remontu ulicy płk. Dąbka. Za kwotę nieco ponad 2.1 mln złotych zadania podejmie się firma Skobud.

Przedmiotem inwestycji będzie kompleksowa przebudowa ulicy płk. Dąbka na odcinku od skrzyżowania z ul. Mierzei Wiślanej do skrzyżowania z ul. Kosiarzy. Zgodnie ze specyfikacją prace mają polegać na wymianie podbudowy i realizacji kanalizacji opadowej. W miejsce mocno zniszczonej nawierzchni zostanie położony nowy dywanik asfaltowy.

Prace rozpoczną się jeszcze latem. Zakończenie remontu planowane jest na połowę listopada. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JAK WALCZYĆ Z BARSZCZEM SOSNOWSKIEGO

Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa przygotowała ulotkę z informacjami, jak radzić sobie z silnie toksyczną rośliną – barszcz Sosnowskiego. Ulotkę można pobrać ze strony www.krakow.pl.

Barszcz Sosnowskiego (*Heracleum Sosnowski Mandel*) to roślina o silnym działaniu toksycznym i alergizującym. Chwast wydziela parzącą substancję, która może powodować zapalenie skóry oraz błon śluzowych. Jego parzące działanie nasila się podczas słonecznej pogody, wysokiej temperatury oraz dużej wilgotności powietrza. Szczególne niebezpieczeństwo stwarza dla dzieci i osób cierpiących na alergię.

Roślina występuje głównie na terenach wilgotnych, w pobliżu cieków wodnych, kanałów i rowów, także na poboczach dróg i przy szlakach turystycznych oraz na nieużytkach czy odłogach.

Walka z chwastem jest żmudna, a jej skuteczność obliczona jest na 4, 5 lat. Informacje o tym, jak radzić sobie z barszczem Sosnowskiego można znaleźć w specjalnej ulotce, przygotowanej przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa, dostępnej na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że barszcz Sosnowskiego pochodzi z Kaukazu. Do Polski został sprowadzony na początku lat 50-tych do prac badawczych. Ze względu na dużą masę jaką wytwarza sądzono, że roślina pomoże rozwiązać problemy paszowe rolnictwa. Eksperymentalnie był uprawiany w wielu ośrodkach na terenie całego kraju. Szczególnie dużym powodzeniem cieszyła się uprawa barszczu Sosnowskiego na Podkarpaciu, na Podhalu oraz na podgórzu Sudeckim.

Z czasem okazało się jednak, że wartość paszowa barszczu Sosnowskiego jest znacznie mniejsza niż się spodziewano, w efekcie czego zaniechano jego uprawy. Jednak barszcz Sosnowskiego wymknął się spod Kontroli i przedostał się do siedlisk naturalnych, gdzie znalazł doskonałe warunki do wzrostu i rozwoju. Obecnie jego występowanie jest notowane na terenie całego kraju. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAGRAJ W SCRABBLE

Miłośników najpopularniejszej na świecie gry słownej czeka nie lada atrakcja – w najbliższy weekend (28-29 lipca) w Nowohuckim Centrum Kultury

(al. Jana Pawła II 232) odbędą się XVI Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Scrabble.

Scrabble to gra słowna polegająca na układaniu wyrazów z dołosowanych liter o odpowiedniej wartości punktowej. Oprócz elementów rywalizacyjnych i wykorzystania umiejętności logicznego myślenia, ta intelektualna rozrywka popularyzuje piękno i poprawne używanie języka polskiego.

Mistrzostwa Krakowa w Scrabble odbędą się już po raz XVI i wzorem poprzednich lat należeć będą do prestiżowego cyklu Grand Prix, który obejmuje najważniejsze turnieje w roku. Turniej zaliczany będzie do krajowego rankingu i zagrają w nim zawodnicy z całej Polski. Otwarta formuła gry pozwala wziąć udział każdemu, kto minimum 30 minut przed początkiem zawodów zgłosi swą obecność sędziemu. Dla debiutantów wstęp jest bezpłatny.

Rozpoczęcie Mistrzostw planowane jest na sobotę (28 lipca) o godz. 12:00, rozgrywki trwać będą do ok. godz. 20:00.

W niedzielę (29 lipca) zawody będą kontynuowane od godz. 10:00, a o godz. 15:00 odbędzie się oficjalne zamknięcie mistrzostw, wręczenie pucharów oraz rozdanie nagród dla najlepszych zawodników.

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.pfs.org.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

LETNIE I FANTASTYCZNE DRUGIE ŻYCIE KSIĄŻKI

Dobra wiadomość dla fanów literatury: w najbliższych tygodniach czekają nas aż dwie edycje akcji *Drugie Życie Książki*. Pierwsza – w najbliższą niedzielę (29 lipca), tradycyjnie o godz. 15:00 w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2). Druga – w sobotę (11 sierpnia) podczas zlotu miłośników fantastyki *Krakon* (w holu Klubu Studio przy ul. Budryka 4).

W niedzielę (29 lipca) zapraszamy wszystkich, którzy chcą wymienić się książkami idealnymi na leniwe wakacyjne dni. Tradycyjnie, czekamy także na książki obcojęzyczne i wydawnictwa dla dzieci. Nie zabraknie konkursu: pięć pierwszych osób, które przyniosą na wymianę 10 książek otrzyma... oczywiście książkę, ufundowaną przez *Wydawnictwo Znak*.

Niecałe dwa tygodnie później (w sobotę, 11 sierpnia) zapraszamy przede wszystkim miłośników literatury fantastycznej, fantasy i japońskich komiksów manga. Masz trzy wydania *Władcy Pierścieni* lub podwójny egzemplarz *Ghost in the Shell*? Brakuje Ci jednej książki z serii *Świat Dysku* Terry'ego Pratcheta aby mieć pełną kolekcję? A może od lat polujesz na pierwsze wydanie *Thorgala*? Czekamy na Was w holu Klubu Studio (ul. Budryka 4) w godz. 10.00-18.00.

Zasady udziału w wymianach są proste: wystarczy przynieść jedną, a

maksymalnie dziesięć książek. Co ważne: książki muszą być w dobrym stanie. Kto przyniesie wydawnictwa wydane przed 1995 rokiem, będzie mógł wymienić je tylko na inne książki wydane do 1995 roku. Osoby, które przyniosą nowe książki (wydane po 1995 roku) – mogą wybierać do woli, zarówno spośród nowych, jak i starszych tomów.

Przypominamy: *Drugie życie książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Już pierwsza edycja (26 lutego) okazała się wielkim sukcesem: wzięło w niej udział ponad sto osób, każda z nich przyniosła średnio po trzy książki, dzięki czemu nowych właścicieli znalazło blisko 500 tomów, a ponad sto kolejnych trafiło do zaprzyjaźnionych bibliotek. Łącznie w sześciu dotychczasowych wymianach nowych właścicieli znalazło blisko dwa tysiące książek. Partnerami akcji są: Gazeta Wyborcza, radio RMF Classic, Strefa Wolnego Czytania oraz firma OPUS-M. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WARSZTATY TANECZNE DANCE CAMP

Fair Play Dance Camp to kolejna edycja największego w Polsce Międzynarodowego Obozu Tanecznego organizowanego przez Fair Play Crew pod hasłem double game. Warsztaty odbędą się w Krakowie w dniach 3-12 sierpnia.

Fair Play Dance Camp 2012 to ponad 140 godzin lekcji z 25 Królami Tańca. To wyjątkowa okazja dla wszystkich tancerzy i pasjonatów z Polski i Europy, którzy stawiają na rozwój pod okiem najlepszych nauczycieli i choreografów z całego Świata. To również aktywny sposób spędzenia wakacji w mieście w gronie miłośników tańca i profesjonalnych tancerzy. W imprezę włączyli się uczestnicy takich programów jak „You Can Dance” i „Mam talent”.

W tym roku organizatorzy dołączyli nową konkurencję dla tancerzy breakdance pod hasłem *Double Game (podwójna stawka)*. Gościem specjalnym tegorocznego konkursu FPDC będzie raper Te-Tris. Wystąpi 10 sierpnia w akamemickim klubie Meta. (agata.sliwa@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

REMONT TOROWISKA PRZY LIMANOWSKIEGO - KOMUNIKACJA MIEJSKA

Trwa remont ulicy Wielickiej i Limanowskiego na odcinku od ul. Na Zjeździe do Cmentarza Podgórskiego. Wprowadzone zostały zmiany tras i rozkładów linii autobusowych i tramwajowych. Zakończenie pracy w tym etapie planowane jest na przełomie sierpnia i września.

Ruch tramwajowy będzie wyłączony na ul. Wielickiej i ul. Limanowskiego na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Na Zjeździe w obu kierunkach oraz autobusowy na

odcinku od ul. Powstańców Wielkopolskich do ul. Na Zjeździe wyłącznie w kierunku Placu Bohaterów Getta.

W związku z powyższym wprowadzone zostały zmiany tras i rozkładów linii autobusowych i tramwajowych. Zawieszono kursowanie linii tramwajowych nr: 3, 6, 7, 9, 11, 13, 50 oraz autobusowych 163, 502, 503. Do końca remontu nie będą kursować linie tramwajowe nr: 18, 23, 24, 51, zawieszono na okres wakacji.

Zmieniona została także częstotliwość kursowania linii tramwajowej nr 10 (z 10 na 20 minut).

Uruchomione zostały następujące zastępcze linie tramwajowe i autobusowe:

Linie tramwajowe:

- **Linia 70** – na trasie: Kurdwanów – Witosa – Nowosądecka – Wielicka – Dworcowa
- **Linia 71** – na trasie: Bieżanów Nowy – Teligi – Wielicka – Dworcowa
- **Linia 75** – na trasie: Krowodrza Górka – Tunel – Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – Pl. Boh. Getta – Limanowskiego – Kalwaryjska – Wadowicka – Łagiewniki (za linię 50)
- **Linia 76** – na trasie: Bronowice Małe – Teatr Bagatela – Basztowa – Westerplatte – Starowiślna – Pl. Boh. Getta – Limanowskiego – Krakowska – Stradomska – św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Św. – Zwierzyniecka – Salwator (połączenie linii 6 i 13)
- **Linia 77** – na trasie: Krowodrza Górka – Kamienna – Długa – Basztowa – Westerplatte – Starowiślna – Grzegórzecka – Kotlarska – Kuklińskiego – Lipska – Mały Płaszów (połączenie linii 7 i 11)
- **Linia 79** – na trasie: Mistrzejowice – Rondo Piastowskie – Rondo Kocmyrzowskie – Rondo Czyżyńskie – Rondo Mogiłskie – Rondo Grzegórzeckie – Grzegórzecka – Starowiślna – Pl. Boh. Getta – Limanowskiego – Krakowska – Stradomska – św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Św. – Podwale – Dunajewskiego – Długa – Kamienna – Krowodrza Górka (połączenie linii 3 i 9)

Linie autobusowe:

- **Linia 750** – kursuje na trasie: Dworzec Płaszów – Dworcowa – Wielicka – Powstańców Wielkopolskich – Klimeckiego – H. Grudzińskiego – Zabłocie – Pl. Boh. Getta Powrót: Pl. Boh. Getta – Limanowskiego – Wielicka – Dworcowa – Dworzec Płaszów. Linia dodatkowo będzie się zatrzymywała na przystanku na ul. Wielickiej w rejonie Cmentarza Podgórskiego (analogicznie jak w dniu Wszystkich Świętych) oraz na przystanku "Klimeckiego" w kierunku Placu Bohaterów Getta.
- **Linia 703 (502 z 503)** – kursuje na trasie: Bieżanów Nowy – Wielicka – Kamińskiego – Konopnickiej – Piłsudskiego – Podwale – Basztowa – Lubicz – Pilotów – Młyńska – Bora Komorowskiego – Gen. Andersa – Plac Centralny. Na odcinku od Bieżanowa do Teatru Bagatela linia będzie się zatrzymywała na wszystkich przystankach zlokalizowanych na trasie natomiast na odcinku od

Teatru Bagatela do Placu Centralnego na przystankach funkcjonujących dla zawieszanej linii 503.

- **Linia 774 (za 163)** – kursuje na trasie: Dworzec Płaszów – Dworcowa - Wielicka – Powstańców Wielkopolskich – Nowohucka – Al. Pokoju – Al. Jana Pawła II – Al. Solidarności – Kombinat.

Zmieniają się trasy autobusów nocnych:

- **Linia 614** – zmiana trasy w kierunku Dworca Głównego polegająca na skierowaniu linii z ul. Wielickiej w Powstańców Wielkopolskich – Klimeckiego – Herlinga-Grudzińskiego – Zabłocie przez łącznicę do mostu Powstańców Śląskich, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę. Linia nie będzie się zatrzymywała od przystanku „Powstańców Wielkopolskich” do przystanku „Św. Wawrzyńca”. W kierunku Bieżanowa trasa linii nie ulega zmianie.
- **Linia 904** – zmiana trasy w kierunku Prądnika Białego polegająca na skierowaniu linii z ul. Wielickiej w Powstańców Wielkopolskich – Klimeckiego – Herlinga-Grudzińskiego – Zabłocie następnie łącznicą do ul. Na Zjeździe i Limanowskiego, gdzie linia wraca na swoją stałą trasę. Linia nie będzie się zatrzymywała od przystanku "Powstańców Wielkopolskich" do przystanku "Limanowskiego". W kierunku Wieliczki trasa linii nie ulega zmianie.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Jan Machowski
p.o. Kierownika
Biura Prasowego
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta